Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta

Grossa

EDITAL 21/2024 - PPGESA/UNICENTRO-UEPG

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL – NÃO

REGULAR – PARA CURSAREM DISCIPLINAS ISOLADAS OFERTADAS NA UEPG – 2º SEMESTRE DE 2024.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA, nível de
Mestrado Acadêmico, associação ampla entre UNICENTRO e UEPG, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Regulamento, considerando o contido no Edital nº 20/2024-PPGESA, homologa as inscrições de
candidatos na condição de aluno não-regular, para cursar disciplinas isoladas do 2º semestre de2024,
conforme lista abaixo:

Inscrições homologadas
Angela Korina Spacki Merchiori Serenato

Flavia Alessandra Miketen

A matrícula dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas será realizada entre 20 de agosto de 2024
e 23 de agosto de 2024 de forma on-line no link https://acad.apps.uepg.br/inicio  > login.

Instruções:

a) Verificar a grade horária e calendário PPGESA 24/02 clicando aqui – DISCIPLINAS UEPG – 2º
SEMESTRE 2024;

b) Acessar o site ACAD , fazer login e verificar o formulário de matrícula no período 01/24;
c) Assinalar as disciplinas as quais pretende cursar no período, levando em consideração as disciplinas

que indicou em sua inscrição original no processo;
d) Disciplinas assinaladas que não estiverem incluídas no processo original de inscrição não serão

consideradas;
e) Submeter o formulário;
f) A falta de matrícula entre as datas descritas acima implica no cancelamento sumário do processo,

sem direito a qualquer prorrogação ou restituição.

Início das atividades: As aulas iniciarão na semana de 20 de agosto de 2024, de forma presencial, na Sala
9 – Bloco E – Campus Uvaranas – UEPG.

Ponta Grossa, 20 de agosto de 2024.
Publique-se,

Prof. Dr. Marcos Rogério Szeliga

Coordenador PPGESA/UEPG
Portaria da Reitoria Nº 2023.212

https://acad.apps.uepg.br/inicio
https://www3.unicentro.br/ppgesa/
https://acad.apps.uepg.br/inicio